30

### Ἡ ὑπογραφή

- Στέφανος ἐλέει θεοῦ ἐπίσκοπος Δώρων καὶ πρῶτος τῆς ὑπὸ τὸν πατριαρχικὸν Ἱεροσολύμων θρόνον τελούσης ἀγίας συνόδου τὸν παρόντα λίβελλον ὑπαγορεύσας καὶ ἰδιο
- 35 χείρως ἐν αὐτῷ καθυπογράψας ἐπιδέδωκα μηνὶ Ὀκτωβρίῳ ὀγδόῃ, ἡμέρᾳ πέμπτῃ, ἰνδικτιῶνος ὀγδόῃς.

---

23–24 Phil. 2, 15–16      26 cf. 2.Petr. 1, 19      29 cf. Act. 7, 5

---

35 cf. E. Caspar, ZKG 51 (1932) 83–84

---

1 Ἰόπτης ] Ἰόπτης R

Sergius namque, quondam Ioppensis episcopus, post recessum gentis Persorum loci seruat-  
 uram sedis Hierosolymitanae arripiens, non quidem per ecclesiasticam auctoritatem sed  
 saecularem potestatem, contra canones ibidem sub sedem Hierosolymitanam adpertinentem  
 aliquos episcopos ordinauit [et cum ipse minime fuerat confirmatus, alios ordinare prae-  
 sumpsit]. hii autem propterea scientes ueraciter inanem esse ordinationem eorum, per propria  
 scripta consentientes applicauerunt affectatae se nouitati quae a Paulo episcopo Constanti-  
 nopolitano defenditur, quasi ex hoc sperantes inormiter, quod impossibile est, confirmari. de  
 quibus et antea apostolicae sedi innotui, id est beatuae memoriae decessori uestro Theodoro,  
 iussitque mihi indigno per sacram suam praeceptionem, ordinans me loci seruatorem per  
 apostolica eius scripta, quatenus tam ea quaeque fuissent ecclesiastica capitula peragere  
 debuissem et canonice, si nullatenus emendarentur qui sub denominato praetexto ordinati  
 sunt episcopi, deponerem eos. quod et fecisse me certum est et praecipue quoniam in erro-  
 rem a ueritate recedentes sponte delapsi sunt, tantumque illos recepi secundum iussionem  
 eius qui libellum penitentiae optulerunt et professi sunt in scripto conseruare indesinenter et  
 amplecti atque praedicare sanctorum patrum et synodorum doctrinas. quorum libellos nuper  
 deferens optuli sacratissimae praesidenti sanctitati uestrae Martino, ter beatissimo papae, ob  
 eo quod aliqui eorum merito recepti et confirmati sunt, aliqui uero pro tuitione catholicae  
 ecclesiae condemnati sunt.

Ideoque exoro ut minime despiciatis humilitatis meae et omnium Orientalium orthodo-  
 xorum sacerdotum et populorum necnon praedicti domini mei, sanctae memoriae Sofronii,  
 super tali capitulo instantias adsidasque preces uestrae beatitudini per meam humili-  
 tatem cum lacrimis oblatas, sed *sicut luminaria in uniuerso mundo, uerbum uitae retinentes*,  
 introductas extinguite tenebras Apollinaris et Seueri nefandissimorum haereseum per supe-  
 rius memoratos uiros temporibus etiam nostris procaciter germinatas, qualiter funditus  
 extincta huiusmodi caligine *lucifer nobis resplendeat* per uos sanctissimos et dogmatica  
 definitio ubique omnes laetificans, quam gloriosi ecclesiae patres sanctaeque et uniuersales  
 quinque synodi per propria piissima dogmata in aeternae uitae firmam *hereditatem* predi-  
 casse noscuntur.